

A Pénzügyminisztérium 2005. szeptember 3-án adta ki „A központi költségvetési szervek és fejezeti kezelésű előirányzatok 2006. évi költségvetési tervezőmunkájának, a költségvetési javaslat kidolgozásának és a költségvetési törvényjavaslat összeállításának feladatairól” szóló Tervezési köriratot. A köriratban meghatározott szempontok alapján megállapított bevételi előirányzat, illetve a Pénzügyminisztériummal leegyeztetett támogatási előirányzat figyelembevételével a Központi Statisztikai Hivatal (továbbiakban: KSH) fejezet 2006. évi javasolt költségvetési kiadási előirányzata 12.592,6 M Ft, melyből

- a költségvetési szervek javasolt kiadási előirányzata: 12.240,8 M Ft,
- a fejezeti kezelésű előirányzatok javasolt kiadási előirányzata: 351,8 M Ft.

A 2006. évi keretszám a KSH, a KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálat, a KSH Népegyésztudományi Kutató Intézet, az ECOSTAT KSH Gazdaságelemző és Informatikai Intézet és a fejezeti kezelésű előirányzatok között az intézmények és szervezeti egységek többletigényeinek, megtakarításainak és a tervezési körirat előírásainak maximális figyelembevételével került felosztásra.

Az előirányzatok megtervezésekor a KSH fejezet nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy elkerülje az olyan feszültségek keletkezését, amelyeket az elkövetkezendő évek költségvetésének végrehajtásakor, év közben kellene megoldani. A kiadásokat alapvetően meghatározó 2006. évi Országos Statisztikai Adatgyűjtési Programhoz készített előterjesztés KSH fejezetet érintő adatgyűjtési tervét is ezért a költségvetési lehetőségek determinálták: annak összeállítása során a KSH további évek költségvetését irracionálisan befolyásoló feladatokat nem tervezett.

A KSH fejezet a 2006. évi költségvetési javaslat összeállítása során szervezeti korszerűsítéssel nem számolt, mivel a KSH fejezet – a 2004. évtől folyamatosan érvényesített szervezetkorszerűsítéseket követően – az átgondolt, a feladatokat tudatosan, az aktuális prioritásoknak megfelelően rangsoroló, átrendező, a kapacitásokkal, a forrásokkal való szigorúbb, racionálisabb és hatékonyabb gazdálkodást eredményező tervezőmunkával kívánja biztosítani a 2006. évi alapfeladatok ellátását.

A költségvetési javaslat összeállítása során meghatározóak a 2004-2005. évi szervezeti változások 2006. évi költségvetési hatásai, nevezetesen:

1. A KSH szervezete 2004-2005-ben gyökeresen megváltozott. A Pénzügyminisztérium egyetértésével a 2050/2004. (III. 11.) Korm. határozat 6/c) pontja alapján a KSH 18 megyei igazgatósága – mint költségvetési szerv – 2004. december 31-ével megszüntetésre került. Szakmai feladataikat 2005. január 1-jétől a KSH regionális alapon szerveződő területi szervezeti egységei – mint a jogutód KSH részjogkörű költségvetési egységei – látják el. Az átszervezés következtében a működési és a fenntartási kiadások körében éves szinten mintegy 610,0 M Ft tartós megtakarítás keletkezik, amely a 2005. évben még csak részben teljesült, tekintettel arra, hogy a megszünt igazgatóságok épületeinek átadása 2005 februárjában történt meg és a felmentésre kerülő dolgozók jogviszonya is csak május hónapban szűnt meg.

2. 2005 első negyedében a regionális átszervezést követően a KSH központi szervezeti egységeinél is megtörtént a feladatok, szervezeti egységek felülvizsgálata a munkaszervezésből, teljesítménynövelésből származó létszám-megtakarítás érdekében, amelynek alapján 74 fővel csökkent a KSH létszáma. A 4%-os fejezeti szintű létszámcsökkentés arányában leginkább a funkcionális szervezeti egységeket érintette. A 2005. év során végrehajtott létszámcsökkentésből eredő megtakarítás 2006. évben már a teljes évben érvényesül.

A KSH fejezet felügyelete alá tartozó költségvetési szervek alapító okiratukkal összhangban - a korábbi évek gyakorlatának megfelelően - vállalkozási tevékenységet 2006. évben sem folytatnak. A fejezet és intézményei alapítói/vagyonkezelői felügyelete alá továbbra sem tartoznak alapítványok, közalapítványok, közhasznú társaságok. Gazdasági társaságban érdekeltéssel 1,25%-os mértékben kizárólag a KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálat rendelkezik, tekintettel arra, hogy a könyvtári, levéltári állomány – Depo Logisztikai Kft. raktárhelyiségeiben történő – raktározásáért így fizetendő telephasználati díj töredéke a hasonló nagyságú raktárért fizetendő bérleti díjnak.

A KSH fejezet 2006. évi előirányzatainak levezetése:

*millió forintban, egy tizedessel*

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
<b>2005. évi eredeti előirányzat</b>	<b>14 297,4</b>	<b>7 239,0</b>	<b>938,7</b>	<b>13 358,7</b>
<b>Makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés</b>	<b>-1 497,6</b>	<b>-563,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-1 497,6</b>
- 2005. évi költségvetési törvény által előírt államháztartási tartalék miatti csökkentés	-184,0	0,0	0,0	-184,0
- támogatás további csökkentése	-1 313,6	-563,0	0,0	-1 313,6
<b>Egyéb szerkezeti változások</b>	<b>-180,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-180,5</b>
- ÁFA változása	-147,5	0,0	0,0	-147,5
- tételes egészségügyi hozzájárulás változása	-33,0	0,0	0,0	-33,0
<b>Béripolitikai intézkedések</b>	<b>12,5</b>	<b>9,4</b>	<b>0,0</b>	<b>12,5</b>
- 2005. szeptember 1-jei közalkalmazotti bérfelállítás miatti támogatás	12,5	9,4	0,0	12,5
<b>Szintrehozás</b>	<b>-39,2</b>	<b>0,0</b>	<b>-39,2</b>	<b>0,0</b>
- várható bevételek változása	-39,2	0,0	-39,2	0,0
<b>2006. évi javasolt előirányzat</b>	<b>12 592,6</b>	<b>6 685,4</b>	<b>899,5</b>	<b>11 693,1</b>

A Tervezési köriratban meghatározott csökkentések a KSH fejezet 2006. évi javasolt költségvetésében a személyi, dologi kiadásokat, a munkaadókat terhelő járulékokat, az egyéb intézményi felhalmozási kiadásokat egyaránt érintik, amelyek közül a neuralgikus pont a dologi kiadások 2006. évi teljesítésének 2.778,1 M Ft-ra történő csökkentése lesz. A dologi kiadásoknál - az ÁFA-csökkentésből eredő megtakarításokon, illetve a 2005. évi egyszeri feladatok (pl.: Mikrocenzus és jövedelmi felvétel) kiadásain felül – előirányzott 12,1%-os csökkentés csak következetes, szigorú és takarékos gazdálkodás mellett nyújthat

fedezetet a KSH 2006. évi kiadásaira. Ennek érdekében a KSH még 2005-ben teljes körűen felülvizsgálta és csökkentette bérleményeinek számát, 2005 utolsó negyedévében a KSH kezelésében lévő gépjárművek számát várhatóan tovább csökkenti, 2006. évtől pedig folytatni kívánja az előző években már megkezdett takarékosági intézkedéseket, nevezetesen:

1. a papíralapú kiadvány-értékesítés és forgalmazás arányának további csökkentését,
2. ún. főosztályi keretgazdálkodás szerepének növelését, amelynek eredményeként a kiadások szervezeti egységeként pontosan nyomon követhetőek, ellenőrizhetőek, illetve csökkenthetőek.

A KSH fejezet 2006. évi javasolt támogatási előirányzata – a 2005. évre biztosított támogatási előirányzathoz (13.358,7 M Ft) képest 1.665,6 M Ft-tal csökken. Ebből a makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzatcsökkentések -1.497,6 M Ft-ot, az egyéb szerkezeti változások -180,5 M Ft-ot, a bérpolitikai intézkedések pedig 12,5 M Ft-ot tesznek ki.

A *bevételi előirányzatok* tervezésénél a fejezet érvényesítette a Tervezési köriratban megfogalmazott irányelveket, amely alapján a 2006. évre megalapozottan és reálisan megállapított bevételek tervezett nagysága a 2005. évhez képest kismértékű, 4,2%-os csökkenést mutat. A bevételi előirányzatok nagyságának növelését, illetve szinten tartását a KSH nem tartotta reálisnak, mivel a KSH 2004-2008-as tájékoztatási koncepciójának megfelelően az elsődleges adathozzáférések fokozatosan ingyenessé válnak, mely törekvés igazodik az EUROSTAT és az uniós tagországok statisztikai hivatalainak a gyakorlatához, valamint a kormányzati elvárásokhoz.

A KSH fejezet felügyelete alá tartozó intézmények bevételi működési bevételként, működési célú pénzeszköz-átvételként, lakáskölcsönként, illetve osztalékként kerültek betervezésre, arányuk csekély mértékű (7,3%) az intézmények 2006. évi kiadási főösszegéhez viszonyítva. A KSH fejezet felhalmozási és tőke jellegű bevételeket – a KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálat 1,0 M Ft-os osztalékbevételétől eltekintve – azért nem tervezett, mert a KSH-nál ez a bevételi forrás a korábbi években is eseti jellegű, előre nem kalkulálható volt.

A bevételek jellege, rendszerezése:

- A KSH – mint költségvetési szerv – tervezett 774,5 M Ft-os bevételének 62,6%-a a szakmai feladatokra működési célú pénzeszköz-átvételként várhatóan átutalásra kerülő forrás, 33,6%-a intézményi működési bevétel, illetve 3,8%-a a KSH dolgozói által visszafizetésre kerülő lakáskölcsön.
- A KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálat tervezett 12,3 M Ft-os bevételének 73,2%-a a szakmai feladatokra működési célú pénzeszköz-átvételként várhatóan átutalásra kerülő forrás, 18,7%-a intézményi működési bevétel, 8,1%-a osztalék.

- A KSH kutatóintézetei tervezett 112,7 M Ft-os bevételének 8,0%-a a szakmai feladatokra működési célú pénzeszköz-átvételként várhatóan átutalásra kerülő forrás, 92,0%-a intézményi működési bevétel.

A KSH fejezet 2006. évre tervezett létszáma 1.774 fő, amely 74 fővel kevesebb a 2005. évi eredeti költségvetési engedélyezett 1.848 fős létszámkerethez képest. A létszámváltozás oka, hogy a 2005. évi költségvetés elfogadása során az intézményi működési előirányzatokat érintő jelentős mértékű – a makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges – elvonás a megyei igazgatóságok regionális átszervezésével elért 100 fős (5,1%-os) létszámcsökkentés mellett a KSH központi szervezeti egységeinél további 74 fős (4,0%-os) létszámcsökkentést tett szükségessé.

A fejezet összesített 2006. évi költségvetési előirányzatai címenkénti/alcímenkénti megosztásban a következők.

*millió forintban, egy tizedessel*

Cím / alcím / jogcím-csoport	Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
<b>1.</b>	<b>KSH Igazgatás</b>	<b>11 675,4</b>	<b>774,5</b>	<b>10 900,9</b>	<b>1 662</b>
1. 1.	KSH Központi és Regionális Szervezetei	11 675,4	774,5	10 900,9	1 662
<b>4.</b>	<b>KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálat</b>	<b>218,6</b>	<b>12,3</b>	<b>206,3</b>	<b>61</b>
<b>5.</b>	<b>KSH Kutatóintézetei</b>	<b>346,8</b>	<b>112,7</b>	<b>234,1</b>	<b>51</b>
5. 1.	KSH Népeségtudományi Kutató Intézet	102,6	14,0	88,6	18
5. 2.	ECOSTAT KSH Gazdaságelemző és Informatikai Intézet	244,2	98,7	145,5	33
<b>6.</b>	<b>Fejezeti kezelésű előirányzatok</b>	<b>351,8</b>		<b>351,8</b>	
6. 5.	Nemzetközi tagdíjak	1,0		1,0	
6. 10.	Fejezeti tartalék	350,8		350,8	
6. 10. 2.	Fejezeti államháztartási tartalék	350,8		350,8	
	<b>Fejezet összesen</b>	<b>12 592,6</b>	<b>899,5</b>	<b>11 693,1</b>	<b>1 774</b>

### 1. cím KSH Igazgatás

A cím 2006. évi javasolt előirányzata a KSH – mint költségvetési szerv – előirányzatait tartalmazza.

A KSH a Kormány közvetlen felügyelete alatt álló, szakmailag önálló országos hatáskörű közigazgatási szerv. Feladatait és hatáskörét a statisztikáról szóló 1993. évi XLVI. törvény és az annak végrehajtására kiadott 170/1993. (XII. 3.) Korm. rendelet határozza meg, amelyek alapján a KSH ellátandó feladatai az alábbiak:

Az Országgyűlés és a Kormány évenkénti tájékoztatása az ország társadalmi, gazdasági, népesedési adatairól.

Statisztikai adatok szolgáltatása az államhatalom és a közigazgatás szervei, a társadalmi szervezetek, az érdekképviselők, a helyi önkormányzatok, a közttestületek, a tudományos-, a gazdasági szervezetek, a lakosság és a

hírközlő szervek, valamint a nemzetközi szervezetek részére, adatok kiadvány formájában történő megjelentetése és terjesztése.

Az adatfelvételek megtervezése, az adatok felvétele, feldolgozása, tárolása, átadása, átvétele, elemzése, közlése, közzététele és védelme.

A statisztikai tevékenységek összehangolása, szakmai – meghatározott esetekben egyéb jellegű – irányítási tevékenység ellátása.

A népesség adatainak összeírása céljából időszakonként, külön törvény alapján népszámlálás végrehajtása.

Egyéb országos összeírások szervezése és végrehajtása.

A hivatalos statisztikai szolgálat éves országos statisztikai adatgyűjtési programja tervezetének összeállítása és jóváhagyásra történő előterjesztése, a saját adatgyűjtéseinek végrehajtása és a program végrehajtásának figyelemmel kísérése a hivatalos statisztikai szolgálat szerveinél.

Az Országos Statisztikai Tanács bevonásával a statisztikai módszerek, fogalmak, osztályozások kialakítása, a számjelek meghatározása, készítése, nyilvánosságra hozatala, valamint használatuk kötelezővé tétele, statisztikai regiszter működtetése, és ennek alapján névjegyzék készítése.

Más információs rendszerek, a nyilvános, a közhitelű és egyéb nyilvántartások, valamint a hatósági, ellenőrzési, gazdasági vagy egyéb tevékenységgel járó adatgyűjtések fogalmi és osztályozási rendszerének kialakításában való közreműködés.

A Magyar Köztársaság Közigazgatási Helynévkönyvének vezetése, a Magyar Köztársaság Helységnévtárának kiadása.

Részvétel nemzetközi szervezetek statisztikai munkájában, valamint kapcsolattartás külföldi, nemzeti statisztikai hivatalokkal.

javaslattétel a Kormány részére a statisztikai szakképesítések szakmai és vizsgáztatási követelményeire.

Statisztikai szakértői engedélyek kiadása, a szakértői névjegyzék közzététele.

Részvétel a statisztikával összefüggő jogszabályok előkészítésében.

Kötelespéldányra jogosult országos feladatkörű tudományos szakkönyvtár és szaklevéltár fenntartása, üzemeltetése.

Az országos statisztikai adatgyűjtési programba felvett adatgyűjtések tekintetében a szolgáltatott adatok valódiságának ellenőrzése az adatszolgáltatóknál.

Az önállóan gazdálkodó, az előirányzatai feletti rendelkezési jogosultság szempontjából teljes jogkörrel rendelkező KSH látja el a fejezet három részben önállóan gazdálkodó költségvetési szervének – a KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálatnak, a KSH Népességtudományi Kutató Intézetnek és

az ECOSTAT KSH Gazdaságelemző és Informatikai Intézetnek – a megállapodásban rögzített gazdálkodási feladatait is.

A KSH központi és területi szervezeti egységekből épül fel. A hat területi szervezeti egység a KSH megyei igazgatóságainak átszervezésével, regionális alapon került kialakításra. A területi szervezeti egységek jogi személyiséggel nem rendelkeznek, azok a KSH részjogkörű költségvetési egységei.

A KSH központi szervezeti egységei irányítási, felügyeleti és központi tájékoztatási feladatokat látnak el. Ezen belül állandó jelleggel:

- koordinálják és összefogják a KSH nemzetközi tevékenységét,
- szervezik az EU-s tagsággal összefüggő teendőket,
- kimunkálják és fejlesztik a tájékoztatási koncepciót,
- területi koordinációs és tájékoztatási tevékenységet folytatnak,
- információszolgálatot működtetnek,
- kialakítják az adatgyűjtési rendszert, éves adatgyűjtési tervet készítenek.

A KSH területi szervezeti egységei rendszeres feladatai közé tartoznak:

- az adatgyűjtések, összeírások lebonyolítása,
- a begyűjtött adatok felülvizsgálata, feldolgozása, tárolása,
- az adatszolgáltatók statisztikai tevékenységének ellenőrzése,
- adatszolgáltatás,
- területi statisztikai tájékoztatás,
- a Területi Információs Rendszer (TEIR) működtetésében való közreműködés.

A 2006. évi előirányzatok levezetése:

*millió forintban, egy tizedessel*

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
<b>2005. évi eredeti előirányzat</b>	<b>13 137,4</b>	<b>6 587,9</b>	<b>773,6</b>	<b>12 363,8</b>
<b>Makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés</b>	<b>-937,8</b>	<b>-241,9</b>	<b>0,0</b>	<b>-937,8</b>
- 2005. évi költségvetési törvény által előírt államháztartási tartalék miatti csökkentés	-128,0	0,0	0,0	-128,0
- támogatás további csökkentése	-809,8	-241,9	0,0	-809,8
<b>Egyéb szerkezeti változások</b>	<b>-525,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-525,1</b>
- ÁFA kulcs változása	-142,3	0,0	0,0	-142,3
- tételes egészségügyi hozzájárulás változása	-31,0	0,0	0,0	-31,0
- fejezeti államháztartási tartalék képzése	-350,8	0,0	0,0	-350,8
- nemzetközi tagdíjak fejezeti kezelésű előirányzatok között történő megtervezése	-1,0	0,0	0,0	-1,0
<b>Szintrehozás</b>	<b>0,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,9</b>	<b>0,0</b>
- várható bevételek változása	0,9	0,0	0,9	0,0
<b>2006. évi javasolt előirányzat</b>	<b>11 675,4</b>	<b>6 346,0</b>	<b>774,5</b>	<b>10 900,9</b>

A címnél a makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés -937,8 M Ft-ot, az egyéb szerkezeti változás -525,1 M Ft-ot, a szintrehozás pedig 0,9 M Ft-ot tesz ki.

Az intézmény vezetése nagy hangsúlyt helyez a költség-, a kiadás-, a bevétel- és a munkaidő-kalkulációk továbbfejlesztésére. 2005. évben kialakította, és azóta folyamatosan karbantartja a kiadásokról vezetett nyilvántartási rendszerét. A rendszer szervezeti egységenkénti, előirányzatonkénti, programelemenkénti és tevékenységenkénti csoportosításban biztosítja a költségfigyelést. A 2005. évi adatok alapján lehetővé válik a feladatok kiadási igényeinek egyre pontosabb kimunkálása.

A költségvetési szervnek a kötelező feladatait 2006-ban is változatlanul el kell látnia, ezért az előző két év jelentős mértékű 16,0%-os – 316 főt érintő – létszámcsökkentését követően a szakmai feladatok változatlan színvonalú ellátása érdekében a KSH további létszámcsökkentést nem tervez végrehajtani. Ennek megfelelően a KSH 2006. évi tervezett létszámkerete 1.662 fő.

A KSH a 2006. évi költségvetés tervezése során a Tervezési köriratban kötelezően előírt személyi juttatások növekményét betervezte: a köztisztviselők kötelező átsorolásainak, illetve a minimálbér várható emelésének 2006. évi 37,1 M Ft-os fedezetét a rendszeres személyi juttatások, illetve a munkaadókat terhelő járulékok javasolt előirányzata tartalmazza.

#### 4. cím KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálat

A KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálat önálló jogi személy, a költségvetési előirányzatok feletti jogosultság szempontjából teljes jogkörrel rendelkezik, a gazdálkodás módjára tekintettel részben önállóan gazdálkodó költségvetési szerv.

A Depo Logisztikai Kft-ben 1,25%-os részesedéssel rendelkezik, amely részére 2005-ben költségvetési támogatást nem nyújtott, illetve ezt 2006-ban sem tervezi. Az intézmény gazdasági társaságban való részvételét a KSH gazdasági elnökhelyettese felügyeli.

Az intézmény országos tudományos szakkönyvtári, közművelődésügyi és dokumentációs, információ-szolgáltatási, valamint levéltári feladatokat lát el.

Az intézmény feladatai a 2006. évben változatlanok.

A 2006. évi előirányzatok levezetése:

*millió forintban, egy tizedessel*

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
<b>2005. évi eredeti előirányzat</b>	<b>219,9</b>	<b>129,6</b>	<b>16,4</b>	<b>203,5</b>
<b>Egyéb szerkezeti változások</b>	<b>-2,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-2,6</b>
- ÁFA változása	-1,5	0,0	0,0	-1,5
- tételes egészségügyi hozzájárulás változása	-1,1	0,0	0,0	-1,1
<b>Béripolitikai intézkedések</b>	<b>5,4</b>	<b>4,1</b>	<b>0,0</b>	<b>5,4</b>
- 2005. szeptember 1-jei közalkalmazotti bérfelajánlás miatti támogatás	5,4	4,1	0,0	5,4
<b>Szintrehozás</b>	<b>-4,1</b>	<b>0,0</b>	<b>-4,1</b>	<b>0,0</b>
- várható bevételek változása	-4,1	0,0	-4,1	0,0
<b>2006. évi javasolt előirányzat</b>	<b>218,6</b>	<b>133,7</b>	<b>12,3</b>	<b>206,3</b>

A címnél a támogatás 2,8 M Ft-tal (1,4 %-kal) nő, ami a tételes egészségügyi hozzájárulás nagyságának és a 25%-os ÁFA-kulcs mértékének változása miatti támogatás-csökkentés (2,6 M Ft), illetve a közalkalmazotti illetménytábla 2005. szeptember 1-jei 4,5%-os emelésének áthúzódó hatására biztosított előirányzat-többlet (5,4 M Ft) egyenlegeként adódik.

A költségvetési szervnek a kötelező feladatait 2006-ban is változatlanul el kell látnia, ezért a KSH Könyvtár és Dokumentációs Szolgálat költségvetési engedélyezett létszámkeretének módosítása nem indokolt, változatlanul 61 fő.

## 5. cím KSH Kutatóintézetei

A cím a KSH Népeségtudományi Kutató Intézet és az ECOSTAT KSH Gazdaságelemző és Informatikai Intézet előirányzatait tartalmazza.

### 1. alcím KSH Népeségtudományi Kutató Intézet

A KSH Népeségtudományi Kutató Intézet önálló jogi személy, a költségvetési előirányzatok feletti jogosultság szempontjából teljes jogkörrel rendelkezik, a gazdálkodás módjára tekintettel részben önállóan gazdálkodó költségvetési szerv.

Az Intézet tudományos intézmény, a hazai alap- és alkalmazott demográfiai kutatások bázisintézménye.

Tevékenységi körében:

- kutatja a népeiséget és a népesedési folyamatokat, az azokra ható tényezőket,
- vizsgálja a demográfiai és a társadalmi-gazdasági jelenségek kölcsönhatásait, rendszeresen készít és ad közre demográfiai előreszámításokat,
- kutatásaival hozzájárul a népesedéspolitika tudományos megalapozásához, műveli és fejleszti a demográfiai kutatások módszertanát, a kutatási eredményeket közzéteszi,
- részt vesz a demográfus-képzésben, ellátja az ösztöndíjas tudósképzés, a posztgraduális képzés és továbbképzés ráeső feladatait.

A 2006. évi előirányzatok levezetése:

*millió forintban, egy tizedessel*

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
<b>2005. évi eredeti előirányzat</b>	<b>118,9</b>	<b>66,6</b>	<b>32,1</b>	<b>86,8</b>
<b>Egyéb szerkezeti változások</b>	<b>-1,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-1,3</b>
- ÁFA változása	-1,0	0,0	0,0	-1,0
- tételes egészségügyi hozzájárulás változása	-0,3	0,0	0,0	-0,3
<b>Bérléti intézkedések</b>	<b>3,1</b>	<b>2,3</b>	<b>0,0</b>	<b>3,1</b>
- 2005. szeptember 1-jei közalkalmazotti bérfejlesztés miatti támogatás	3,1	2,3	0,0	3,1
<b>Szintrehozás</b>	<b>-18,1</b>	<b>0,0</b>	<b>-18,1</b>	<b>0,0</b>
- várható bevételek változása	-18,1	0,0	-18,1	0,0
<b>2006. évi javasolt előirányzat</b>	<b>102,6</b>	<b>68,9</b>	<b>14,0</b>	<b>88,6</b>



Az alcímnél a támogatás növekedése 1,8 M Ft (2,1%), ami a tételes egészségügyi hozzájárulás nagyságának és a 25%-os ÁFA-kulcs mértékének változása miatti támogatás-csökkentés (1,3 M Ft), illetve a közalkalmazotti illetménytábla 2005. szeptember 1-jei 4,5%-os emelésének áthúzódó hatására biztosított előirányzat-többlet (3,1 M Ft) egyenlegeként adódik.

A költségvetési szervnek a kötelező feladatait 2006-ban is változatlanul el kell látnia, ezért a KSH Népeségtudományi Kutató Intézet költségvetési engedélyezett létszámkeretének módosítása nem indokolt, változatlanul 18 fő.

## 2. alcím ECOSTAT KSH Gazdaságelemző és Informatikai Intézet

Az ECOSTAT KSH Gazdaságelemző és Informatikai Intézet önálló jogi személy, a költségvetési előirányzatok feletti jogosultság szempontjából teljes jogkörrel rendelkezik, a gazdálkodás módjára tekintettel részben önállóan gazdálkodó költségvetési szerv.

Az Intézet feladata változatlanul a KSH informatikai bázisára és infrastrukturális hátterére alapozott különféle államigazgatási célú gazdaságstatisztikai és döntés-előkészítési szolgáltatások nyújtása, gazdaságstatisztikai elemzések és „ex-post” jellegű hatásvizsgálatok végzése.

A 2006. évi előirányzatok levezetése:

*millió forintban, egy tizedessel*

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
<b>2005. évi eredeti előirányzat</b>	<b>261,4</b>	<b>133,8</b>	<b>116,6</b>	<b>144,8</b>
<b>Egyéb szerkezeti változások</b>	<b>-3,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-3,3</b>
- ÁFA változása	-2,7	0,0	0,0	-2,7
- tételes egészségügyi hozzájárulás változása	-0,6	0,0	0,0	-0,6
<b>Béripolitikai intézkedések</b>	<b>4,0</b>	<b>3,0</b>	<b>0,0</b>	<b>4,0</b>
- 2005. szeptember 1-jei közalkalmazotti bérfelajlesztés miatti támogatás	4,0	3,0	0,0	4,0
<b>Szintrehozás</b>	<b>-17,9</b>	<b>0,0</b>	<b>-17,9</b>	<b>0,0</b>
- várható bevételek változása	-17,9	0,0	-17,9	0,0
<b>2006. évi javasolt előirányzat</b>	<b>244,2</b>	<b>136,8</b>	<b>98,7</b>	<b>145,5</b>

Az alcímnél a támogatás növekedése 0,7 M Ft (0,5%), ami a tételes egészségügyi hozzájárulás nagyságának és a 25%-os ÁFA-kulcs mértékének változása miatti támogatás-csökkentés (3,3 M Ft), illetve a közalkalmazotti illetménytábla 2005. szeptember 1-jei 4,5%-os emelésének áthúzódó hatására biztosított előirányzat-többlet (4,0 M Ft) egyenlegeként adódik.

A költségvetési szervnek a kötelező feladatait 2006-ban is változatlanul el kell látnia, ezért az ECOSTAT KSH Gazdaságelemző és Informatikai Intézet költségvetési engedélyezett létszámkeretének módosítása nem indokolt, változatlanul 33 fő.

## 6. cím Fejezeti kezelésű előirányzatok

A 2006. évi előirányzatok levezetése:

*millió forintban, egy tizedessel*

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
<b>2005. évi eredeti előirányzat</b>	<b>559,8</b>	<b>321,1</b>	<b>0,0</b>	<b>559,8</b>
<b>Makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés</b>	<b>-559,8</b>	<b>-321,1</b>	<b>0,0</b>	<b>-559,8</b>
- 2005. évi költségvetési törvény által előírt államháztartási tartalék miatti csökkentés	-56,0	0,0	0,0	-56,0
- támogatás további csökkentése	-503,8	-321,1	0,0	-503,8
<b>Egyéb szerkezeti változások</b>	<b>351,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>351,8</b>
- fejezeti államháztartási tartalék képzése	350,8	0,0	0,0	350,8
- nemzetközi tagdíjak fejezeti kezelésű előirányzatok között történő megtervezése	1,0	0,0	0,0	1,0
<b>2006. évi javasolt előirányzat</b>	<b>351,8</b>	<b>-321,1</b>	<b>0,0</b>	<b>351,8</b>

A Magyar Köztársaság 2005. évi költségvetéséről szóló 2004. évi CXXXV. törvény alapján az Országgyűlés a KSH fejezeti kezelésű előirányzatai között a Mikrocenzus és jövedelmi felvétel 2005. évi végrehajtására 559,8 M Ft hagyott jóvá. Az összeírás a 2005. évben lezárul, ezért annak támogatási előirányzata a kitűzött makrogazdasági paraméterek teljesítése érdekében elvonásra került, ami 559,8 M Ft-tal csökkentette a fejezet támogatási előirányzatát.

A Tervezési körirat 3,0%-os (350,8 M Ft-os) fejezeti államháztartási tartalék képzését írta elő, amelynek fedezete az 1. cím 2005. évi eredeti támogatási előirányzatának csökkentésével került betervezésre.

A Tervezési körirat előírásainak megfelelően a KSH fejezet a nemzetközi szervezetek felé történő 2006. évi tagdíjfizetési kötelezettségét (1,0 M Ft) a KSH illetékes szervezeti egységének adatszolgáltatása alapján a köriratban megadott devizasorzóval külön soron a fejezeti kezelésű előirányzatok között – az 1. cím 2005. évi eredeti támogatási előirányzatának egyidejű csökkentésével – tervezte meg.

Budapest, 2005. október 5.

**dr. Pukli Péter**  
a KSH elnöke

**dr. Veres János**  
pénzügyminiszter